
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 041-CCPSICHO PM/BM–2010 
 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E 

BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela 

Portaria n.º GCG/0083/2009-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 002/2009 CHO PM/BM, 

RESOLVE: 

 
1 - TORNAR PÚBLICO o resultado da apresentação do Exame de Saúde dos 

candidatos abaixo relacionados, convocados através do Ato nº 040-CCPSICHO-PM/BM-2010, em 

cumprimento às determinações judiciais referentes aos processos abaixo relacionados, consoante ao 

que estabelece a ATA emitida pela Comissão do EXAME DE SAÚDE, após avaliação realizada no 

dia 28 de setembro de 2011, sendo eles: 

It
e
m

 

Nome Completo Matrícula Nº de Processo Resultado 

1. GERALDO DA SILVA FLORÊNCIO 514.898-7 200.2011.016.447-8 APTO 

2. JOÃO LEANDRO DIAS DA SILVA 514.108-7 200.2011.016.509-5 APTO 
3. JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA 519.702-3 200.2011.016.509-5 APTO 

 

2. CONVOCAR os aludidos candidatos SUB JUDICE, considerado APTOS no 

Exame de Saúde, dando cumprimento as DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, para realizar o EXAME 

DE APTIDÃO FÍSICA do Processo Seletivo Interno para o CHO PM/BM-2010, nos dias 10 e 11 

de novembro de 2011, às 08:00 horas, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. 

Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital. 

 

3. PUBLIQUE-SE nos Boletins da Polícia Militar e Bombeiros Militar, bem 

como disponibilize-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

João Pessoa – PB, 03 de novembro de 2010. 
 

 
 

JARLON CABRAL FAGUNDES – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


